ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

19 июня  2017 года         № 111

г. Ханты-Мансийск

О результатах учета объема эфирного времени, затраченного на освещение

деятельности каждой политической партии, представленной в Думе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, региональным

телеканалом в мае 2017 года

Заслушав информацию секретаря председателя Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры С.Х. Эбекуева, рассмотрев

Заключение № 122 от 09 июня 2017 года рабочей группы по установлению

результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного

календарного месяца на освещение деятельности политических партий,

представленных в Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

руководствуясь пунктом 6 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «О гарантиях равенства политических партий, представленных в

Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при освещении их

деятельности региональными телеканалом и радиоканалом Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», разделом 5 Порядка учета объема эфирного времени,

затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности

каждой политической партии, представленной в Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, в региональных телепрограммах (телепередачах),

региональных радиопрограммах (радиопередачах), утвержденного постановлением

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 30 марта 2011 года № 737, Избирательная комиссия Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры постановляет:

1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затраченного на

освещение деятельности политических партий, представленных в Думе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, региональным телеканалом

«Югра» в мае 2017 года, содержащиеся в Заключении № 122 от 09 июня 2017 года

рабочей группы по установлению результатов учета объема эфирного времени,

затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности

политических партий, представленных в Думе Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

2. Установить несоблюдение в мае 2017 года региональным телеканалом

«Югра», требований Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«О гарантиях равенства политических партий, представленных в Думе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при освещении их деятельности

региональными телеканалом и радиоканалом Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры» об освещении деятельности политических партий,

представленных в Думе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

(приложение 1).

3. Предложить АУ «ОТРК «Югра» компенсировать общую разницу в

освещении деятельности политических партий, представленных в Думе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за предыдущий период

(приложение 2).

4. Настоящее постановление направить в АУ «ОТРК «Югра» и разместить на

сайте Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Председатель

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры                 Д.С. Корнеев

Секретарь

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры                  С.Х. Эбекуев

Приложение 1

к постановлению Избирательной

комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 19 июня 2017 года № 111

Разница в освещении деятельности политических партий,

представленных в Думе Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в мае 2017 года

№

п/п

Наименование

политической

партии

Вид эфирного

времени

Объем

компенсации

час:мин:сек

1 Политическая партия «КПРФ» телевидение

0:11:44

2 Политическая партия «ЛДПР» телевидение

0:11:08

3 Политическая партия

«Справедливая Россия»

телевидение

0:12:46

Приложение 2

к постановлению Избирательной

комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 19 июня 2017 года № 111

Общий объем эфирного времени, предусмотренного в качестве

компенсации за предыдущий период

№

п/п

Наименование

политической

партии

Вид эфирного

времени

Объем

компенсации

час:мин:сек

1 Политическая партия «КПРФ» телевидение 0:11:44

2 Политическая партия «ЛДПР»» телевидение

0:11:08

3 Политическая партия

«Справедливая Россия»

телевидение

0:12:46